eocleaie nostre ab Heinrico de Hartialouben et vendidit nobia pro

viginti et octo marcis aigenti mansum nnum et medium cum aieia ilü

annexis sitös Walesleibin cum iure proprietatis, et aliuni medium man-

aum aitum TutUstet, aol?entem nobis de iure horeditario quinque solidoa

annuatim, et viueam unam quinque agromm sitara Walesleibin, quo

bona eciam in plebisrito comicio in Glichin corani uobilibus ac pi-obis

vins infrapositis nobis vendita resicnavit. Insnper ooram consulibus

Fiifordonsibtis banc snam vendicioneni {jublict' nxojj:-n<ivit omnes oos in

tcstcs assii intens et ad hoc voluntarie se astriii^^ens. f|Uod post ohitum

Heniici de Ucbese medietatem curie princi])alis dictis bonis aniiexe,

que tnnc libera sibi vacabit, nobis absolutam biiie onmi oontradietioiüs

obstacnlo presentabit, pro qua uxtuue sibi dabimus quinque marcas

ar^enti. Ut autem hec nostra empcio ot dumini Ueinrici vendicio a

nullo posterorom partia utriusqae valeat postmodum in izritiim revo*

cari, proaentem paginam aoatria, nobiliimi irorum de Kindehusin ac

dyium ESrfbrdenaiiim aigilHa curavimua communiii Teslea hoit» rai

sunt: nobüea domini Heinrioua et Friderieua fratree de EindehnaeDi

Uermannna de Beozyngyn; ex conanlibna Etfoideoaibua Qotadialkua

dictua Sulinger, Theodericus Yioedominua, Quntherua Yioedominua

dictuB de Saficto, Fridericns de Yaiyla, Conradua lAipua, Berwigoa
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dk-tiis lioik'ütock, Hekehardus Hoterman, SyfridiiH Osmund, (lotschalcus

de Sniidesteto, Theodericus de Arona, Rudolfiis Jiaspo, Cuiiradus IToyke,

Guntborus Cosnr, loliannos de Noithusiu et alii (|UHm j>iuiub. Acta

sunt hec aiino ab incarnatione Domini M. OC.LXV.

HtU.: GallM fiUm. coli. 'J59.

1^65. Januar 4. Erfurt. 196.

Frkdrich, (iraf von IJeidUhujmf üfMirlA'isl dem NeuwerkMtstar

iH'j Hufen Wfüd auf der Wagweide bei Erfurt,

i Nfis fi!r(idQricuft) Dei gratia dictus cooies de BicheliDgin lecognosci-

raus et tenore presencium publice protoßtaniur, quod quatuor mansos

et dimidium Jigiioruiu in siiva, ({ue vulgariler WanntüU appellatur,

adlarentiuni, quos ßerin^M ru.s et Tjodewicus frutres dicti de Meldingiu

a nobis tenuerunt iure feodali, et nos ab ecelesia Moguntina tenuimus

iiws<j iun\ domino (luntbem pn posito Novi operis et conventui sancti-

muninlinm eiusdera ecelesie ordinis snncti Augustini libciv rt-signamus,

promittel itcs bona iide, quod ius pruprietatis eorundfin bonurum a

venenibili (inmino Moguntino e<t lisi(" iii«'in(»rate iinpetremus. Huius

rei test« ^ sunt: Fr. de üriefoitlia senior, duniimis Tb. de Vicpecho

miliü^s, (luiithorus Alboldi, Conradus de Saxa, (iotschalcns Aurifici.s,

Bertüldus de (.infenliaüi , Üorcbardus de Collede eives Erpiioideases,

Cunradus uoster uotarius et alii quam plures. Ad maiorem vero eius-

dem facti nostri cautionem pzesentem litteram iussimns cooBcribi et

rigiUi jioatri appensione fidaltter oommaDiri. Datum Erphonüe anno

Domini M*0]jXV» in octavis inoooentum.

Or. im M*A„ NadOmg, 13, S.f,

31ärz 13. Erfurt. 197.

Albert, Tfandgraf von Thüringen, hrknnU, dass er sidi mit der

Stmlt Erfürt (i)(S(fesöhnt habe, und boiiäiiijt ihr alle die RecJUCf

welche sie von srincn Vorfahreti erhalt^i JuU.

Nos Albertus Dei gratia Thuriugio lantL-ravius et Saxonie conies

palatiiius notuin facinius universis, quibu.s exibitum fut'rit pn»sens

Si'iiplum, quüd, quidqiiid inter nos ex una et burgenses Erfordie dileotos

nobis hinc inde ex parte altera questioiiis aut discordiu vertubatur, quud

super 00 burgenses iidem nostro sunt favori et gratie integraliter

iCBtitatif Nolentee aaimo Hbenti pretendero ammodo quidquid posaomus

gratie et amicitie burgensibus prelibatis, recognoacentee litteram per

ptwentem, quod, quidquid iuris buigenses sepedicti a patre nostro aut

bitaredinoficuntur seu etiam ab aliquibus noattisprogenitoribus habuiase,
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dummodo de eodem iuie notorinm dt hominibus fide dignis, qnod noa

ipsoB gAudere atmnodo eodem iure et giatia permittemus , et ipd Tem
vioe eo iure oontenti erunt, dcat in teira Thuringie dinoscantur anti-

quitQS Iiabuisso. Huic Ordination! interfiierunt dominus Fiidericus

senior do Drivorde, dominus Heinricus advooatus de Gera, dominus

Heioricus advo( utus de Glizberc, dominus Thymo de üzenic^ dominus

Thy. pincema de Varila et Gerardus curie nostro notarius. Acta

sunt hec in Erphordia anno Domini M. CO. ULY. III. Idus Martii,

indlctione YIII.

Or,mUd.&imM. Ä,, Erf.A.XVIZ, 9. Qtd/r,: Wegde, F^. d. PV., 380,

Werner, ErzhisAof vm Maim, erlässl der Stmlt Erfurt die

weitere Verfolgung wegm ihrer Eingriffe in die Aiüusrechie uttd

gestattet eme Verlegung der Müngstättm,

Wernerus Dei gmtia sancte Mogontine sedis aichiepiscopus , eacri

imperii per Germaniam archicanoeUariufl, dilectie sibi consilio et uniTersis

dvibiis Erfordensibns fidelibne suis gratiam suam et omne bonnm.
licet V08 nobiB irroquintiB et non mne nestra inmria estimantes oontra

nos noD delinqnere, ad communes dvitatts usus edificaveritis vobie

casas in illo camere nostro loco monetariorum nostrorum sossionibus

ab antiquis temporibus pcsrtinente, quia tarnen de Dostra confisi giatiii

per prudontes et bonos viros nuneios plenam nobis dovotioneni et

dobitam in oninibiis reverentiani hnmiÜtor obtulistis, satisfactiono nobis

prestita super co, aliis etiarn pulnis ensis in loco alio conipetonti et

pnlcro nobis et monetariorum nostnuum sessionibus in icstaurum con-

structis, (»iniii m rancorcm pariter et ofFensam, qunni contra vos pntpter

hoc babuinms. omnino rumittimus et sincere, volentc^s 'lonw

perstiteritis in dt Ijiia devotione nosti.i lI nostre ecclesie niatris vestie

Semper propitii et favorabilos inveniri, ud oainiu, quo civiLati et vobis

possunt proiicere ad comroodoni et honorem, cum cousensu capituli

nostri confiimatnoB Tobis in perpetnum^, prefate oUm camere nostre

locnm, in quo casas oonstroxistiB, ad communes civitatis usus perpe-

tuis temporibus obtinendumf omne ins, Hbertatem pariter et honorem
ipslus integnüiter transfbrentes in locum istum, quem modo noviter

oonstruxistis ndiis et monetariorum nostrorum sessionibus deputatum,

dantos universitati vestre pi-esentes litterss in teetimonium super eo.

Nos Sifridus prepositus, Ludewicus dec^anus et capitulum Mo^untinum
huic confirmatioin et donationi predioti domini nostri archiepiscopi nostrum

adbibemus consensum, presentes ütteras inde oonscriptas Bigilli nostri

1^. Ai>iii U. Mainz.
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muuimine roboraiites. Data Maguotio auuu DoiUiui M. CG. LXV. YIII.

Kai. Mail.

Hda.: (hp 137G N». 61 im M A (h-d,:: FaJl-ni.tfei», Gesch. r.E., 107;
<. WJLXXX Vi, iJid. 1) perp. iu quo cüs. cuut»lr., pref. ol. cam. nuöt loc Uda.

1^65. Mai 13. 199.

Testament Beinhanis, genannt von der Buige, Bürgern Mi Erfurt,

Quia iDultos * mors siibripit repentina non sine magnis periculis

inimanim et inter heredes sie decedentiaiii frequenter odibilis et lefcaliB

sedieto suscltatiir, de conmlio sane providende eat inductum, quod

hoinines edam bene aani solent condero teetamentani. Qaapropter

ego BemhardnSi civia Erfaidensis, dictus de Buhe, hiüusmodi periculis

provida cauciono cupions obviaro, presens condidi testameQtiiiii . in

illius principio publioe protestando, quod Harthmudo genero meo, dicto

Biterolfd, eiim uxore sua, nioa filiu, loco centiim marcarum nomine

dotis dtnli cMiriam, quam inhabitat, sitam apiid Sanetum rjanrencium.

Protostor ocinm. quod pro f'ilio nioo Rniühardo hono luemorie uxori

sno OrnlriKli et oorum piicris dctli c.'ntuiu inarcas, quas coriuu noraino

rtH openint Moifincus de Kiwo et Otto de Rodr. Insuper ipsa Gerdrudis

habuit oiiiina bona mobilia viri siii. TluMHlericuni tilium moum expedivi

de eeiitum juarcis tarn in paruta ix'cutiia, (luani ot in una camora, in

qua vendit pannos, ot pensionem dandaiii de oudom cauiera sue gratio

oommisi . Heinrico filio meo dedi cariain
,
quo vocatur KaHMet^ye,

et CQTÜan sitam apud Saactum Laurentium loco centum marcaram,

hoc adiecto, quod, si quem defectum babebit in Olis, huiusmodi defectos

siln suppleri debeat in alüs bonis meis in&a ptoximos daos annos.

Conegundi fille mee dedi de curia liperi unam marcam perdpiendam

onnis singtilis teniporibus vite sue. Item lego sibi pensionem XXXI
solidorura, qui daatur raichi de quatuor domibus inois sitis apud

Sanetura Augustinum
,
quas liabeo ab ecclesia sanctl Ciriaci , ita, quod

de illis XII solidos aolvere teneatur predicte ecdesie aimis singolis

temporibus vite sue. Item lego sibi bona mea sita apud 8ulze, que
hahco ab Heinrico de Rorbeche. Item lo/ro sibi pensioii' tu ^ y ?ualdrornm,

(|iii'iiim tria durum tVnmpntum inixtiim, alia tria ordeuin (.'.süe debont,

et sibi (if niansis nioKs hvv ()ensio est soivenda. Item lego sibi quatuor

agros meos sitos apud Kitisteiu, quQS ab ecclesia saiicti Severi habeo.

Item lego sibi cunam, quam habeo apud domum generi mei, solventem

raichi Vlll solidus annuutiiu, de quibu.s sex denarii ad consum liberum

dari debent , ita videlicet, quod hec pensio cum totali pensione omnium
predictorum bonorum, que antedicte filie mee Gunegundi legavi, post

dns obitum heredibus suis cedat Item lego ei XXIX solides de
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duobus ortis inois sitis antt^ Valvani cenlonnm, ita videlieet, quod post

eins obituiij iidem driiarii ad duustnim Novi opcris debeant j)erpetuo

portinere. Item lego Cuuegiuidi XVI solidos, tjui soivuntur niichi de

dunio meu situ a^pud Ktrsdenite, quam babeo ab eoclesia saocti Auguntini,

ita^ quod de Ula domo tres solidos dare debeat eocledesancti Aiigustini

anniB singulis temporibus vite sue, et quod }K>8t eius obitam Sla totalis

penfiio ad eandem ecclenam debeat perpetuo pertinere. Item l^go sibi

de !Ua domo mea, quam inhabitat Heinricus de Wecbemar, marcam
unamf de qua dabit dimidiam marcam eoclesie Novi operis annis

singuUs, et quod totalis pensio poet eius obitiin) ad oandom ecolesiam

debeat perpetuo pertinere. Item assigno sibi VUI soJidos de domo,

quam inhabitat Herborto de lene, ita, quod post mortem eitig illi VIII

solidi ad Novum opus debeant perpetuo pertinere. Item dedi sibi et

sornri Cunej^nndi, dicte Kajmzeyi, curiam, quam iiihahitnt lohannes

de Colonia, nuh hör modo, quod qtieninqiie iüarum priiis docoj^serit,

alia ipsam ciiriani debeat possidorc tcmporibus vitr sue, et quod post

moFiem amhanini oadem t iiiia codere debeat ad iismu fratruiu Mionnim

Erfordensium. Item leg-o CiiiK^undi filie mee pre^liete VIll st.iidus,

qui miehi Holvimtur do (juodam tugurio calt itieiim . du quibuä duo
solidi dantur ud liberum consum, ita, quud pust t.ius obitum illi sex

solidi residui dari debeant ad hiiiiiuaria ecclesie beati Laurentü com-

paranda. Et sie quemlibet puerornm meonim oxpodivi circa oentum
marcas ac ipsis fideliter committo, ut pro meorum remedio peocatontm

omnes illos, qui a me aliqua bona iure hereditatio vel quocun^ue a]io

iure habent, protegant et defendant, et oollationem meam eis &ctam
gratam habeant atque ratam, ipds edam bona eadem eine difficultate

qualibet conferentes, quandocunque ad ipsos collacio devolvatur. Item

unum taleutura miehi solvitur annuatiin de curla, quam habeo in platoa

saneti lohannis, quod taloutum lego fratribus Minoiibus Erfurdensibus

ad lampades et ad alia lumiuaria monasterii preparanda. Insuper de
curia, quam inhabitat Hermnnnus de (loiniz, aunuatim miehi solvitur

un;t nuirea
,
quam lep^o fratri Alberto, filio raeo, do ordino Minoruiu

fnitiuni, (juüd illa ad camparandas vestes, si enm recpiisiei it, sihi detur.

Apud haue curiam habeo duad domus, quas tie.s domus post mortem

uxoris mee a vieedomino de KusteV)eri^ cMunparavi, et exocutoribus mei
testamenri fi<leliter rf^coiiiiueado, quud du bonis meis mobilibus, decensu

bonorum meorum et dt; debitis miehi adhue solvcndii» uiua debitu pleuu

solvant. Omnia alia bona immobilia mea pueris meis assigno, ut illa

inter so dividant pari lanoe, et ita, quod pueris Reinhardi lilü mei
tribuant eis debitaiu porcionem. Preterea a domino de Beigouwe emi

Tineam imam, sitam apud Ninakesdorf; totalem fiructum iUius yinee

lego fratribus Fredicatoribus Eifordensibus, et oommendo Cunegundi
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01^ filie sepedicte, quod fidcliter prucuret illiun fmohim ad niissas

dicendas eisdem fratribus miniytiari. Executoies tei»t«iin<jnti luei fratrein

Albertum, filium iiieum predicturu, coiistituo, et, si ipso haberi iion

potest,loco ipsius coustituo gardiaiuini Erfordensein, Ountheruni plebaiium

Sancti Barthotomei, Theodericum fratrem suum de Smidestete, Harth-

mndam generum meuxn, Ountfaerum Rabenoldi et Theodericum filium

meum ita, quod, ri nou omnes hiis exequondis putertint interesse, saltem

tres eorom meum desiderium exeqaantur. Huins testameoti et ordi-

nadonis renim meanim, id quam heredes nostri unammiter et oonoor-

diter conBensernnt, testefl sunt: Guntheras Vicedominus miles, Otto de

Alich, Sifridus Ilallis, Theodericus de Muro, Burcardus Babenoldus,

fleiimcus Luthewini, Kbomundus Bizkorn, Conradus PalantinuSf Mar-

quardas Swanringi, Gotscralcus Parvu», Hartl^mudus Bitterolf gener

mens antetHctus, Heinricus de Herversleibeii, Theodericus dlctus Schunzuil

'

et Hildebrandus Kerlingerus f'onsules ErfordoiiFos. In ciiius rei notician»

et memoriam sempiternaui presenteni litterani sig;iIIo n)eo et civi-

tatis ErfordensiH feci tideliter robornri. Acta mat liec aiiuu Dumiui
M'COLXV^" in vigilia am»nsionis Doiuini.

Or. Ml M.A., ßrf,A, XL VIII, l 8,f, 1) Scheacail Ud».

1865. Mal 29. 200.

Qüntker, Graf mn St^hwnrshunf, verkauft für 160 Mark Säher

dem Erfurter liürger GoftsrhrUk Kerlinyer alle seine Giitcr m
Schmira tiiui Imlehnt damit diesen, Hüddirand, den Bruder des-

selben, und andere Bürger*

Gmitheras Bei gracia oomes de Swarzbuig reoognoscimus universiB

litteram hanc visuris, quod nos et una nobiscum fitii nostri illustres

Oaothenis videlicet et Heinricus omnia bona nostra in Smyre, tarn in

rtlla, quam in campo sita, vondidimiis pro centum et sexaginta niarcis

argenti Gotscaico Kerlingero civi Erfordensi, et sibi, Uildebrando fratri

^Ho, Cunrado Kerlingero et Heinrico Vicedoniini, concivibus suis, con-

^issiraus titulo fofnlali a nobis tenen«la cum omni iure, quo tenuimus
ipsii bona, ac de iusto feudo warandaic et a dampno saivos et immunes
üvrvare tL'iiemur eosdem cive.s, si, quud absit, super dictis bonis ipsis

Iis vel nocitura forsan questio nasceretur. Testes huius rei sunt: Ber-

toldiis vicedominus et Heinricus pincerna de Appolde, Fridericus Kosth

de liüiubacii, Hartmudus de Bulewiz, Otto et Heinricus de Gruzen,

Hugo et Lampertus fraties deThaneheim uiilites, magistcr KyczcliarUus,

HeioricQS de Borbenhe» Bxigo Longus, Hertwicus de Northusen cives

Eifoidenses et alii quampluies. In huius coutractus certitudinem
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firmiorem littcnmi lianc sij^Mllo nostro duximus roborandaui. Acta sunt

iiec anno i^iaric iiiilkvsimo CC^LXVl" (juarto Kai. Iiinii.

ür. mit d. S. im M. A., (Jrtsc'taß. »Schmira, 2,